
Т У

с о

МУНИШИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕПИФАЕ

от 24 февраля 2014 г.

Ь С К А Я О Б Л А С Т Ь

Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В

О внесении изменен» 
муниципального об 

№ 8-29 от 26 де :̂ 
муниципального образо 

год и на п

СКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА
1 - г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

№ 11-33

и дополнений в решение Собрания депутатов 
эазования Епифанское Кимовского района 
бря 2013 года «Об утверждении бюджета 
ания Епифанское Кимовского района на 2014 

Льновый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Б к: 
бюджетном процессе в мунл 
руководствуясь Уставом мув 
Собрание депутатов муницип

>джетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
ципальном образовании Епифанское Кимовского района, 
тдипального образования Епифанское Кимовского района, 
ильного образования Епифанское Кимовского района

1. Внести следующие из: 
образования Епифанское Ки 
утверждении бюджета муниц 
2014 год и на плановый период

РЕШИЛО:

ленения в Решение Собрания депутатов муниципального 
ювского района от 26 декабря 2013 года № 8-29 «Об 

[ипального образования Епифанское Кимовского района на 
2015 и 2016 годов»:

1.1. Пункт 1.1. Изложить в СП
1. Утвердить основные 

Епифанское Кимовского райс||н 
год:
1) общий объем доходов бю
29387.8 тыс.рублей;
2) общий объем расходов бгф]
29387.8 тыс.рублей.

2. Приложения № 1,3,5, 7,

3. Решение вступает в сил

Глава муниципального обра: 
Епифанское Кимовского рай

jдующей редакции: 
характеристики бюджета муниципального образования 
а (далее - бюджет муниципального образования) на 2014

кета муниципального образования на 2014 год в сумме

жета муниципального образования на 2014 год в сумме

11 изложить в новой редакции (прилагаются). 

<Ьо дня обнародования.

оваиия
она: Н. Д. Алтухова



J

-
в бюджет муницип 

не установленные б
ал
ю,

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администратора

доходов

ООО

ООО

/ Л

ООО

ООО

ООО

доходов бюджета по

1 13 02995 10 00

1 16 23051 10 00

Приложен! е 1 
к решению Собрания депута гов 

муниципального образования Епифанс сое 
Кимовского района № 11-33 от 24 февраля 20 И  г. 

«О внесении изменений и дополнений в решение Собра шя 
депутатов муниципального образования Епифанс кое 
Кимовского района № 8-29 от 26 декабря 2013 г. ■ Об 
утверждении бюджета муниципального образова эия

год 
'01 ов»

Епифанское Кимовского района на 2014 
и на плановый период 2015 и 2016 г

ie 1Приложен 
к решению Собрания депут< тов 

муниципального образования Епифаго кое 
Кимовского района № 8-29 от 26 декабря 20 3 г. 

"Об утверждении бюджета муниципального образов: ния 
Епифанское Кимовского района на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 roj ;ов»

эрмативы распределения доходов
ьного образования Епифанское Кимовского района
джетным законодательством Российской Федерации

(в процентах)

00 130

1 16 23052 10 00

1 17 01050 10 ОЙ

:еления

00 140

1 17 05050 10 0QC0 180

Глава муниципального образ 
Епифанское Кимовского райфна

00 140

00 180

звания

Наименование кодов 
классификации доходов

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений
Доходы от возмещения ущерба 
при возникновении страховых 
случаев по обязательному 
страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджетов поселений
Доходы от возмещения ущерба 
при возникновении иных 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
поселений
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений

Нормативы
распределения,

%

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

Н.Д.Алтухова



главных администра

Приложение 2 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Епифанское 
Кимовского района № 11-33 от 24 февраля 2014 г.

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов муниципального образования 

Епифанское Кимовского района № 8-29 от 26 декабря 2013 г. 
«Об утверждении бюджета муниципального образования 

Епифанское Кимовского района на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Приложение 3| 
к решению Собрания депутатоЕ 

муниципального образования Епифанское 
Кимовского района № 8-29 от 26 декабря 2013 г| 

«Об утверждении бюджета муниципального образован!
Епифанское Кимовского района на 2014 год 

и на плановый период;2015 и 2016 годов>|

Перечень
гйров доходов бюджета муниципального образования 

пифанское Кимовского района

Код бюджетной классификации 
Российской О п ер ац и и

главного
администратора

доходов

доходов 6ifeЧ ж ета поселения

Наименование главного администратора 
доходов бюджета поселения

182 Федеральн ая налоговая служба

182 1 01 0200)01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 05 0 3 (0 )01  0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01 03  00  0 0 0 0  110 Налог на имущество физических лиц 1)

182 1 06 06( 00 00 0000 110 Земельный налог

182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года)^

860 Комитет
муницип

о управлению имуществом и земельными ресурсами 
JrbHoro образования Кимовский район______________

860 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной плацы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена] и 
которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

860 1 14 060

871 админист
Кимовск

рация муниципального образования Епифанское 
о|го района____________________________________

3 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на который 
не разграничена и которые расположены в| 
границах поселений__________________

*



871

I

1 08 04020 D1 1000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

871 1 11 0503:5 10 1800 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений) (аренда прочих учреждений)

871 1 11 050'5 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества] 
составляющего казну поселений (за 
исключением земельных участков)

871 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуН 
(работ) получателями средств поселений

871 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затра4 
бюджетов поселений

871 1 16 230:: 1 10 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений

871 1 16 230:;: 10 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств поселений

871 1 17 010:5( 10 0000 180 Невыясненные поступления 
бюджеты поселений

[, зачисляемые а

871 1 17 050 5( 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений

871 2 02 010 ). 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений нв 
выравнивание бюджетной обеспеченности

871 2 02 0 1 0 3 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений da 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

871 2 02 0199) 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений

871 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

871 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

871 2 02 03<:99 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений

871 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

T  ! ! l l j



871 2 03 05010 10 0000 180 Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов 
для получателей средств бюджетов 
поселений

871 2 03 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов поселений

871 2 03 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты пофлений

871 2 04 05010 10 0000 180 Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей 
средств бюджетов поселений

871 2 04 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов поселений

871 2 04 0509S 10 0000 180 Прочие безвозмездные Поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
поселений

871 2 07 050 L( 10 0000 180

Безвозмездные поступления от физических 
и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения поселений

871 2 07 05020 10 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов поселений

871 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений

871 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

871 2 19 05C0G 10 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов поселений

’ Админ 
соответству 
классифика

Глава мунр 
Епифанско

истрирование пост>пл 
ющего вида доходо i с 
ции доходов, в части, за1

щипального образова! 
е Кимовского район

1 • 1 II

ений по всем подстатьям соответствующей <{:татьи и подвидам 
существляется администратором, указанным в группировочном коде 
шсляемой в бюджет поселения.

ш я
а Н.Д. Алтухова



Доходы бюджета мунии нпальиоп образования £ 
Д О №

на 2014 го

Приложе 
к решению Собрания де ту 

образования Епифани :о 
№ 11-33 от 24 ф 

«О внесении изменений и 
Собрания депутатов мун п. 

Епифанское K h m o b c k o i  о  

декабря 2013 г. «Об )т 
муниципального обр в  

К и м о в с к о г о  района на К  
период 2015 1

Прило;« 
к решению СоЕ р 

муниципального образ 
Кимовского района № 8 
"Об утверждении бюдж 

образования Епифанскоо 
2014 год и на плановый пе

шфанское Кимовского района по группам, подгруппам и с г 
юв бюджетов Российской Федерации 
д и на плановый период 2015 и 2016 годов

/

ние 3
татов муниципального 
е Кимовского района 
гврапя 2014 г. 
дополнений в решение 
шпального образования 
района № 8-29 от 26 
верждении бюджета 
ования Епифанское 
)14 год и на плановый 
2016 годов"

;ние 5
ания депутатов 
ования Епифанское 
-29 от 26 декабря 2013г. 
ета муниципального 
Кимовского района на 
риод 2015 и 2016 годов"

атьям классификации

тыс.рублей
Код бюджетной лассификации Наименование показателя 2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5

ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕ 1АЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 346,5 1C 081,5 10 879,9

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБ1 1ЛЬ, доходы 2 239,9 2 501,6 2 771,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы ф из ических лиц 2 239,9 ! 501,6 2 771,9

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы ф жэ 
которых является naj 
доходов, в отношеги 
налога осуществляют 
2271 и 228 Налогов эг

ических лиц с доходов, источником 
оговый агент, за исключением 

которых исчисление и уплата 
ся в соответствии со статьями 227, 
о кодекса Российской Федерации

2 212,3 473,3 2 742,9

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы ф а  
от осуществления i  е* 
зарегистрированным 
предпринимателей, н 
практикой, адвокатл 
и других лиц, занима 
соответствии со c t s t i  

Российской Федерат

ических лиц с доходов, полученных 
тельности физическими лицами,
1 в качестве индивидуальных 
зтариусов, занимающихся частной 
, учредивших адвокатские кабинеты 
ощихся частной практикой в 
ей 227 Налогового кодекса
[И

17,2 17,3 17,4

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физ 
физическими лицами 
Налогового кодексе Г

иеских лиц с доходов, полученных 
в соответствии со статьей 228 
оссийской Федерации

10,4 11,0 11,6

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА COBQ СУПНЫЙ дохох 605,6 608,0 612,8

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохоз ii ственный налог 605,6 608,0 612,8
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохоз. и ственный налог 605,6 608,0 612,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУО 1ЕСТВО 4 277,0 ■ 745,9 5 267,2
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество шзических лиц 91,0 91,0 91,0

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество 
ставкам, применяем ь 
расположенным в грг

шзических лиц, взимаемый по 
и к объектам налогообложения, 
-шцах поселений

91,0 91,0 91,0

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 4 186,0 654,9 5 176,2

ООО 1 06 06010 00 0000 110
Земельный налог, в;* 
в соответствии с по,в 
Налогового кодекса I

шаемый по ставкам, установленным 
пунктом 1 пункта 1 статьи 394 
’эссийской Федерации

2 591,5 .881,8 3 204,5



ООО 1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, 
в соответствии с п 
Налогового кодекс 
применяемым к об 
расположенным в

33
м
а
bt
гр

маемый по ставкам, установленным 
пунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Российской Федерации и 
ктам налогообложения, 
аницах поселений

2 591,5 2 881,8 3 204,5

ООО 1 06 0602С 00 0000 110
Земельный налог, 
в соответствии с п 
Налогового кодекс

83
эд
а

шаемый по ставкам, установленным 
пунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Российской Федерации

1 594,5 1 773,1 1 971,7

ООО 1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, 
в соответствии с п 
Налогового кодекс 
применяемым к об 
расположенным в

вз
о;
а
ъ<
гр

маемый по ставкам, установленным 
пунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Российской Федерации и 
ктам налогообложения, 
аницах поселений

1 594,5 1 773,1 1 971,7

ООО 1 08 ООООС 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕН^ АЯ ПОШЛИНА 86,0 88,0 90,0

ООО 1 08 0400(101 0000 110
Государственная noi 
действий (за исклю» 
консульскими учре*

цлина за совершение нотариальных 
ением действий, совершаемых 
дениями Российской Федерации)

86,0 88,0 90,0

ООО 1 08 04020 01 0000 110

государственная noi 
действий должности 
самоуправления, упс 
законодательными а 
совершение нотариа

мина за совершение нотариальных 
ыми лицами органов местного 
шномоченными в соответствии с 
ктами Российской Федерации на 
пьных действий

86,0 88,0 90,0

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ИСП 
НАХОДЯЩЕГОСЯ 
МУНИЦИПАЛЫ^

ЗЛБЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
Й СОБСТВЕННОСТИ

588,0 588,0 588,0

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемы 
передачу в возмездн 
муниципального им 
автономных учрежд 
государственных и 
предприятий, в том

; в виде арендной либо иной платы за 
ое пользование государственного и 
(тцества (за исключением имущества 
гний, а также имущества 
1униципальных унитарных 
числе казенных)

588,0 588,0 588,0

ООО 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемы 
участки,государств 
разграничена, а таю 
заключение договор 
участков

г в виде арендной платы за земельные 
:нная собственность на которые не 
се средства от продажи права на 
ов аренды указанных земельных

250,0 250,0 250,0

ООО 1 11 0501 3 10 0000 120

Доходы, получаемы 
участки, государств 
разграничена и кото 
поселений, а также 
заключение договор 
участков

е в виде арендной платы за земельные 
;нная собственность на которые не 
рые расположены в границах 
;редства от продажи права на 
ов аренды указанных земельных

250,0 250,0 250,0

ООО 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в 
государственную (\ 
исключением земел

ренду имущества, составляющего 
униципальную) казну (за 
>ных участков)

338,0 338,0 338,0

ООО 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в 
казну поселений (за

ренду имущества, составляющего 
исключением земельных участков) 338,0 338,0 338,0

ООО 1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРО, 
НЕМАТЕРИАЛЬШ

!АЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
.IX АКТИВОВ 1 550,0 1 550,0 1 550,0

ООО 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи 
государственной и i 
исключением земел 
учреждений')

земельных участков, находящихся в 
«униципальной собственности (за 
>ных участков автономных 1 550,0 1 550,0 1 550,0

ООО 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи 
собственность на к<

земельных участков, государственная 
торые не разграничена 1 550,0 1 550,0 1 550,0

ООО 1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажг 
собственность на кс 
расположены в rpai

земельных участков, государственная 
торые не разграничена и которые 
ицах поселений

1 550,0 1 550,0 1 550,0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫ! ПОСТУПЛЕНИЯ 20 041,3 9 638,4 10 030,3

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫ! 
БЮДЖЕТОВ БЮД 
РОССИЙСКОЙ Ф1

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
ДЕРАЦИИ

20 041,3 9 638,4 10 030,3



/

000 2 02 01001 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

7 069,6 7 438,2 7 830,1

ООО 2 02 0100 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 069,6 7 438,2 7 830,1

000 2 02 0100 10 0000 151

----
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

7 069,6 7 438,2 7 830,1

ООО 2 02 0100 00 0000 151
Дотации бюджетам ца поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

0,0 0,0 0,0

000 2 02 0100 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

0,0 0,0 0,0

ООО 2 02 0300 ) 00 0000 151 Субвенции бюджета^ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

339,8 340,7 340,7

000 2 02 0301 i 00 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

339,8 340,7 340,7

000 2 02 0301 10 0000 151
субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

339,8 340,7 340,7

ООО 2 02 0400 3 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 12 631,9 1 859,5 1 859,5

ООО 2 02 049S 3 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 12 631,9 1 859,5 1 859,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 29 387,8 19 719,9 20 910,2

Глава муниципап 
Епифанское Киме

ьного образования
>вского района: 1 Н.,Д. Алтухова



1

п о
Распр 

района 
и не 

расход

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского района 
№ 11-33 от 24 февраля 2014 г.

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов муниципального образования 

Епифанское Кимовского района № 8-29 от 26 
декабря 2013 г. «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Епифанское 

Кимовского района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов"

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского района

№ 8-29 от 26 декабря 2013 г.
"Об утверждении бюджета муниципального 

образования Епифанское Кимовского района на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов"

еделение бюджетных ассигнований бюджета МО Епифанское Кимовского 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

программным направлениям), группам видов расходов классификации 
;ов бюджета муниципального образования Кимовский район на 2014 год

(тыс. руб.)

Наименование

Код классификации

2014 годРаз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Общегос ударственные вопрось•К 01 е 590,5
Функциош 
субъекта Р 
образован»

фование высшего должност 
оссийской Федерации и мун 
я

ного лица 
иципального 01 02

684,0
Руководств 
функций ор 
Российской

) и управление в сфере установленных 
ганов государственной власти субъекта 
Федерации и муниципального образования

01 02 81 0 0000 684,0

Глава муниципального образования 01 02 81 1 0000 684,0
Расходы на 
выполнена

выплаты персоналу в целях обеспечения 
функций государственными 01 02 81 1 0011 100 684,0

Функцион
Федераци»
государств
Федераци*

^рование Правительства Российской 
, высших исполнительных органов 
енной власти субъектов Российской 
, местных администраций

01 04 5 856,5

Руководств 
функций Of 
Российской

о и управление в сфере установленных 
ганов государственной власти субъекта 
Федерации

01 04 83 0 0000 5 736,5

Аппарат администрации муниципального образования 01 04 83 2 0000 5 736,5



1 ■■■тр ч
■'П * " V 

2
Код классификации

Наименование Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

2014 год

Расходы на £ 
органов мест 
непрограмм! 
"Обеспечен? 
администра1.

оплаты по оплате труда работников 
того самоуправления в рамках 
ого направления деятельности 
j функционирования аппарата 
ли муниципального образования"

01 04 83 2 0011 4 950,0

Расходы на 
выполнения 
(муниципал! 
органами уп 
внебюджетн

зыплаты персоналу в целях обеспечения 
функций государственными 

.ными) органами, казенными учреждениями, 
равления государственными 
.ши фондами

01 04 83 2 0011 100 4 950,0

Расходы на
муниципаль
направления
функционир
муниципаль

беспечение функций администрации 
юго образования в рамках непрограммного 
деятельности "Обеспечение 
>вания аппарата администраций 
юго образования"

01 04 83 2 0019 786,5

Закупка товг 
(муниципал!

ров, работ, услуг для государственных 
ных) нужд

01 04 83 2 0019 200 751,5

Иные бюдж( тные ассигнования 01 04 83 2 0019 800 35,0
Непрограмм ные расходы 01 04 89 0 0000 120,0

Иные непро раммные мероприятия 01 04 89 9 0000 120,0

Субсидии на 
межмуницш 
муниципаль

решение вопросов местного значения 
[ального характера перечисляемые в бюджет 
юго района

01 04 89 9 2626 120,0

Межбюджет ные трансферты 01 04 89 9 2626 500 120,0

Резервные )ОНДЫ 01 11 50,0
Непрограмь ные расходы 01 11 89 0 0000 50,0
Иные непро раммные мероприятия 01 11 89 9 0000 50,0
Управление
муниципаль
мероприяти

резервным фондом администрации 
ного образования в рамках непрограммных
й

01 11 89 9 2611 50,0

Иные бюдж гтные ассигнования 01 11 89 9 2611 800 50,0

Национа льная оборона 02 339,8
Мобилизаи ионная и вневойсковая подготовка 02 03 339,8
Выполнен» государственных полномочий РФ 02 03 86 0 0000 339,8
Осуществлю 
территория; 
иным непро 
непрограмм

ние первичного воинского учета на 
, где отсутствуют военные комиссариаты по 
граммным мероприятиям в рамках 
ных расходов

02 03 86 2 5118 339,8

Расходы на 
выполнение 
(муниципал 
органами yi 
внебюджет]

выплаты персоналу в целях обеспечения 
функций государственными 

ьными) органами, казенными учреждениями, 
равления государственными 
ыми фондами

02 03 86 2 5118 100 330,9

Закупка тов 
(муниципал

1ров, работ, услуг для государственных 
ьных) нужд 02 03 86 2 5118 200 8,9

Национа
правоох]

льная безопасность и 
»аннтельная деятельность

03 %
< Л  J  5 0 ’°

Защита на 
ситуаций I 
гражданок

еления и территории от чрезвычайных 
риродного и техногенного характера, 
я оборона

03 09
.

...  25,0

Непрограм! ные расходы 03 09 89 0 0000 Н  ' 25,0
Иные непрограммные мероприятия 03 09 89 9 0000 25,0

Ъ 1 • ••• ■ •' .у.» I1 II ' . jgg;. fI . ■? . .V



3
Код классификации

Наименование Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

2014 год

Обеспечение
осуществляй
ликвидации
территории

деятельности учредждений, 
щих фунгкции в сфере предуп 
юследствий чрезвычайных с:аг 
1униципального образования

реждений и 
гуаций на

03 09 89 9 2616 25,0

Закупка това 
(муниципаль

ров, работ, услуг для государс 
ных) нужд

твенных
03 09 89 9 2616 200 25,0

Обеспечени е пожарной безопасности 03 10 25,0
Непрограмм ш е расходы 03 10 89 0 0000 25,0
Иные Henpoiраммные мероприятия 03 10 89 9 0000 25,0
Обеспечение 
осуществляй 
ликвидации 
территории I

деятельности учредждений 
ицих фунгкции в сфере предуг 
тоследствий чрезвычайных си 
1униципального образования

феждений и 
гуаций на 03 10 89 9 2616 25,0

Закупка това 
(муниципаль

ров, работ, услуг для государс 
ных) нужд

i-венных
03 10 89 9 2616 200 25,0

H auH O H aj 1ь н а я  э к о н о м и к а 04 12 529,2

Дорожное х )зяйство (дорожные фонды) 04 09 12 129,2
Непрограмм ные расходы 04 09 89 0 1 500,0
Иные непро] раммные мероприятия 04 09 89 9 0000 1 500,0
Реализация в 
реконструкц 
содержанию 
в муниципал

1ероприятий по строительству 
ии, капитальному ремонту, per 
автомобильных дорог общего 
ьном образовании

лонту и 
пользования

04 09 89 9 2617 1 500,0

Закупка товг 
(муниципал!

ров, работ, услуг для государственных 
ных) нужд 04 09 89 9 2617 200 1 500,0

Субсидии би 
рамках непр 
"Строительс 
ремонт и сох

>джетам муниципальных образований в 
эграммных мероприятий подпрограммы 
гво, реконструкция, капитальный ремонт, 
ержание автомобильных дорог"

04 09 89 9 8042 10 629,2

Зак'упка товг 
(муниципал!

ров, работ, услуг для государс 
ных) нужд

твенных
04 09 89 9 8042 200 10 629,2

Другие вопро :ы в области национальной эконо иики 04 12 400,0
Непрограмм ные расходы 04 12 89 0 400,0
Иные непро! раммные мероприятия 04 12 89 9 0000 400,0
Реализация i 
архитектурь

1ероприятий в области стромч 
и градостроительства

^льства,
04 12 89 9 2626 400,0

Закупка товг 
(муниципал!

ров, работ, услуг для государс 
>ных) нужд

твенных
04 12 89 9 2626 200 400,0

Жилищн э - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й ст в о 05 4 973,5
Жилищное хозяйство 05 01 100,0
Непрограмм ные расходы 05 01 89 0 100,0
Иные непро раммные мероприятия 05 01 89 9 0000 100,0
Обеспечени! 
много кварть

: мероприятий по капитальном 
рных домов

|у ремонту
05 01 89 9 2620 100,0

Закупка товг 
(муниципал!

ров, работ, услуг для государс 
|Ных) нужд

твенных
05 01 89 9 2620 200 100,0

Коммуналь ное хозяйство 05 02 3 712,5
Непрограмм ные расходы 05 02 89 0 3 712,5
Иные непро раммные мероприятия 05 02 89 9 0000 3 712,5
Мероприятия в области коммунального хо^яйства 05 02 89 9 2632 3 645,5
Закупка товг 
(муниципал!

ров, работ, услуг для государс 
iHbix) нужд

твенных
05 02 89 9 2632 200 3 645,5

Софинансир
капитальны!
инфраструю

ование меропрятий по модерн 
[ ремонт объектов коммуналь,н 
уры"

изации и 
ой 05 02 89 9 2633 67,0



4
Код классификации

Наименование Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

2014 год

Закупка тов 
(муниципал

1ров, работ, услуг для государс 
ьных) нужд

гвенных
05 02 89 9 2633 200 67,0

Мероприятри в рамках проекта "Народны^ бюджет" 05 02 89 9 2634 0,0

Закупка тов 
(муниципал

аров, работ, услуг для государс 
ь ш х) нужд

гвенных
05 02 89 9 2634 200

Благоустро { ство 05 03 1 161,0
HenporpaMN[] 1ые расходы 05 03 89 0 1 161,0
Иные непрог раммные мероприятия 05 03 89 9 0000 1 161,0

Мероприятс 
инженерны) 
поселений в

11 по содержанию автомобиль 
( сооружений на них в граница; 

рамках благоустройства

дых дорог и 
с округов и 05 03 89 9 2622 300, с

Закупка тов 
(муниципал

аров, работ, услуг для государс 
I ных) нужд

твенных
05 03 89 9 2622 200 300.

Обеспечени
непрограмм

s уличного освещения в рамк !> 
пых мероприятий

05 03 89 9 2635 393.

Закупка тов 
(муниципал

£ ров, работ, услуг для государс 
ьных) нужд

твенных
05 03 89 9 2635 200 393,.

Обеспечени
непрограмм

: мероприятий по озеленению 
дых мероприятий

i рамках 05 03 89 9 2636 О п<L

Закупка тов 
(муниципал

фов, работ, услуг для государс 
>ных) нужд

твенных
05 03 89 9 2636 200 2Г

Обеспечени
захоронена

i мероприятий по содержании: 
[ в рамках непрограммных мер

мест
оприятий

05 03 89 9 2637 4 Г

Закупка тов 
(муниципал

1ров, работ, услуг для государс! 
ьных) нужд

твенных
05 03 89 9 2637 200 4 г

Обеспечен!
меропрюш

е мероприятий по вывозу мус< 
я в рамках непрограммных мер

>ра и прочие 
юприятий 05 03 89 9 2638 40'

Закупка т о е  

(муниципаг
аров, работ, услуг для госуда|рс 
ьных) нужд

твенных
05 03 89 9 2638 200 40

Культур а и кинематография 08 4 74 i
Культура 08 01 4 74
Муниципаг
образовани

ьная программа "Культура в м> 
и Кимовский район

чшципальном 08 01 03 0 50.

Подпрогра:
культурног
муниципал[
образован!

ш а "Развитие культуры и ссхр 
з наследия в МО Кимовский ра 
>ной программы "Культура в м; 
и Кимовский район"

анения
йон"
/ниципальном 08 01 03 1 0000 14'

ДЦП "Культура Тульской области (2012 -2()16гг)" 08 01 03 1 7022 14В
Расходы на 
выполнена 
(муниципап 
органами yi 
внебюдже'1

выплаты персоналу в целях об 
функций государственными 

ьными) органами, казенными > 
травления государственными 
дыми фондами

гспечения

'чреждениями, 08 01 03 1 7022 100 14'

Подпрогрг 
дела в МО 
программ! I 
Кимовски] i

т а  "Сохранение и развитие би 
<имовский район" муницишшь 
"Культура в муниципальном of 
район"

блиотечного
ной
эразовании 08 01 03 3 0000 35

Закон Тул >< 
самоуправл 
предостав.к 
муниципап 
филиалов1

жой области "О наделении орг 
ения государственными пол нов 
;нию мер социальной подцерж! 
>ных библиотек, муниципал ыр>

шов местного 
л 04 иям и по 
шработникам 
х музеев и их

08 01 03 3 8010 34"

II 1



5

Наименование

Код классификации

Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

2014 год

Расходы на выплаты персоналу в целях об еспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными [учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетн >ши фондами

08 03 3 8010

Социальное
Закон Тулье
Расходы на 
выполнения 
(муниципал: 
органами 
внебюджетн|ы

фыплаты персоналу в целях обеспечения 
функций государственными 

^ными) органами, казенными 
мления государственными 
,ши фондами

эбеспечение и иные выплаты Населению 08 01 03 3 8010
сой области "О библиотечном деле" 08 01 03 3 8011

учреждениями. 08 01 03 3 8011

100

300

100

з с

Иные непро раммные мероприятия 08
Расходы на 
культуры

эбеспечение деятельности уч реждении
08

Расходы на ёыплаты персоналу в целях о 
выполнения функций государственными 
(муниципал .ными) органами, казенными 
органами уг равления государственными 
внебюджетными фондами

беспечения

учреждениями. 08

Закупка тов фов, работ, услуг для государственных 
(муниципал ьных) нужд_____________
Иные бюджетные ассигнования
Мероприят] 1я 
на 2013-2016

по программе Культура Т> 
годы

Расходы на 
выполнении! 
(муниципал ь 
органами у: 
внебюджет

обеспечениявыплаты персоналу в целях 
функций государственными 
>ными) органами, казенными учреждениями, 

фавления государственными 
шми фондами

СоциалЕ ная политика
Пенсионнс
Непрограм лные расходы

е обеспечение

Иные непрограммные мероприятия

08

08
льской области 08

08

Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет 
муниципал эным служащим и ежемесячной доплаты к 
трудовой п знсии лицам замещающим муниципальные 
должности в Тульской области в рамках

10
"ТсГ

01

89 9 0000

89 9 2660

01 89 9 2660 100

01 89 9 2660 200

89 9 2660 800

89 9 2664

01 89 9 2664 100

10
10

мероприят ш
Социально
Условно утвержденные расходы
Условно утвержденные расходы
Условно утвержденные расходы
Условно утвержденные расходы
И Т О Г О

; обеспечение и иные выплаты населению

01

01 89 0
01 89 9 (000

0! 89 9 2614
непрограммных

10 01 89 9 ?614
99
99 I 
99 ! 
99 Г

99
99 999 0 0
99 999 0 0

300

999

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района Алтухова Н.Д

4 2‘

4 24

3 55

16
16
16 J
1C

1Г



B e хомственная структур»аЧ

1

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского района 
№ 11-33 от 24 февраля 2014 г.

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов муниципального образования 

Епифанское Кимовского района №  8-29 от 26 
декабря 2013 г. «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Епифанское 

Кимовского района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов"

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского района

№ 8-29 от 26 декабря 2013 г.
"Об утверждении бюджета муниципального 

образования Епифанское Кимовского района на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов"

эасходов бюджета МО Епифанское Кимовского 
района на 2014 год

(тыс. руб.)

Наименование

Код классификации

2014 год
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Общегос ударственные вопрос ь [ 01 6 590,5
Функцион 
субъекта Р 
образован!

1рование высшего должное 
оссийской Федерации и му
[Я

т
1!

юго лица 
щипального 01 02

684,0
Руководств 
функций ор 
Российской

э и управление в сфере устан 
ганов государственной власт 
Федерации и муниципально

ОЕ

И
О

ленных
субъекта
образования

01 02 81 0 0000 684,0

Глава муни дипального образования 01 02 81 1 0000 684,0
Расходы на 
выполнена

выплаты персоналу в целях 
[ функций государственными

>беспечения
01 02 81 1 ООП 100 684,0

Функцион
Федераци!
государств
Федераци!

фование Правительства Р 
, высших исполнительных 
енной власти субъектов Ро 
, местных администраций

)С

О
сс

сийской
эганов
ийской

01 04 Д 856,5

Руководств 
функций ор 
РОССИЙСКО!

э и управление в сфере устан 
ганов государственной власт 
Федерации

01
И

шенных
субъекта 01 04 83 0 0000 С>736,5

Аппарат ад линистрации муниципальног 0 образования 01 04 83 2 0000 5 736,5
Расходы на 
органов мес 
непрограмл 
"Обеспечен 
администра

выплаты по оплате труда раС 
:тного самоуправления в paw 
ного направления деятельно 
ие функционирования аппар* 
ции муниципального образоЕ

>0
к
;■[

IT

ia

гников
IX

и
а
-шя"

01 04 83 2 0011 L1950,0



2

Наименование

Код классификации

2014 ГОДРаз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Расходы на 
выполнение 
(муниципал 
органами yi 
внебюджел

выплаты персоналу в целях об 
функций государственными 

ьными) органами, казенными > 
фавления государственными 
1ыми фондами

зспечения

учреждениями, 01 04 83 2 ООП 100 4 950,0

Расходы на 
муниципал! 
направлени 
функциони] 
муниципал!

обеспечение функций админи 
ного образования в рамках нег 
я деятельности "Обеспечение 
ювания аппарата администрац 
ного образования"

страции
фограммного

ли
01 04 83 2 0019 786,5

Закупка тов 
(муниципап

аров, работ, услуг для государс 
ьных) нужд

;твенных 01 04 83 2 0019 200 751,5

Иные бюдж етные ассигнования 01 04 83 2 0019 800 35,0
Непрограмм1ные расходы 01 04 89 0 0000 120,0

Иные непрс граммные мероприятия 01 04 89 9 0000 120,0

Субсидии н 
межмуници 
муниципал!

а решение вопросов местного 
пального характера перечисли 
ного района

шачения 
шые в бюджет 01 04 89 9 2626 120,0

Межбюдже гные трансферты 01 04 89 9 2626 500 120,0

Резервные фонды 01 11 50,0
Непрограммшые расходы 01 11 89 0 0000 50,0
Иные непрс граммные мероприятия 01 11 89 9 0000 50,0
Управление
муниципал!
мероприяти

резервным фондом администр 
ного образования в рамках hsi 
й

>ации
хрограммных 01 11 89 9 2611 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 9 2611 800 50,0
Национа льная оборона 02 339,8
Мобилизаи ионная и вневойсковая подготовка 02 03 339,8
Выполнени ; государственных полномоч тi  РФ 02 03 86 0 0000 339,8
Осуществлю 
территория 
иным непрс 
непрограмм

ние первичного воинского уче 
с, где отсутствуют военные ком 
граммным мероприятиям в ра 
ных расходов

та на
шссариаты по
viKax 02 03 86 2 5118 339,8

Расходы на 
выполнения 
(муниципал 
органами уг 
внебюджет!

выплаты персоналу в целях с б 
функций государственными 

ьными) органами, казенными 3 
равления государственными 
шми фондами

;спечения

/чреждениями, 02 03 86 2 5118 100 330,9

Закупка тов 
(муниципал

1ров, работ, услуг для госуда эс 
ьных) нужд

:твенных
02 03 86 2 5118 200 8,9

Национа
правоох]

льная безопасность и 
канительная деятельно сть

03 50,0

Защита на» 
ситуаций п 
гражданок.

еления и территории от чре: 
риродного и техногенного >;а 
я оборона

шычайных
рактера, 03 09 25,0

Непрограмм ные расходы 03 09 89 0 0000 25,0
Иные непрс граммные мероприятия 03 09 89 9 0000 25,0
Обеспечени
осуществля
ликвидации
территории

з деятельности учредждений, 
ощих фунгкции в сфере преду 
последствий чрезвычайных с и 
муниципального образования

гареждений и 
туаций на 03 09 89 9 2616 25,0



19

з
Код классификации

Наименование Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

2014 год

Закупка тона 
(муниципаль

ров, работ, услуг для государс! 
ных) нужд

венных
03 09 89 9 2616 200 25,0

Обеспечение пожарной безопасности j 03 10 25,0
Непрограммные расходы 03 10 89 0 0000 25,0
Иные Henpoi-раммные мероприятия 03 10 89 9 0000 25,0
Обеспечение
осуществляй
ликвидации
территории

деятельности учредждени{|, 
эщих фунгкции в сфере предупреждений и 
последствий чрезвычайных ситуаций на 
муниципального образования

03 10 89 9 2616 25,0

Закупка toes 
(муниципал!

tpoB, работ, услуг для государственных 
>ных) нужд 03 10 89 9 2616 200 25,0

Национа.пьная эконом ика 04 12 529,2
Дорожное з:озяйство (дорожные фонды) 04 09 12 129,2
Непрограммные расходы 04 09 89 0 1 500,0
Иные непрс граммные мероприятия 04 09 89 9 0000 1 500,0
Реализация 
реконструкш 
содержанию 
в мунищ-maj

мероприятий по строительству, 
ни, капитальному ремонту, р eb 
автомобильных дорог общего 
ьном образовании

юнгу и 
пользования

04 09 89 9 2617 1 500,0

Закупка товкров, работ, услуг для государс 
(муниципальных) нужд

гвенных
04 09 89 9 2617 200 1 500,0

Субсидии 6l 
рамках непр 
"Строительс 
ремонт и со

оджетам муниципальных образ 
ограммных мероприятий подп] 
тво, реконструкция, капитален 
[ержание автомобильных дор о

ований в 
ю граммы 
ый ремонт, 04 09 89 9 8042 10 629,2

Закупка товг 
(муниципал!

ров, работ, услуг для государю' 
,ных) нужд

гвенных
04 09 89 9 8042 200 10 629,2

Другие воп юсы в области национально! 1 экономики 04 12 400,0

Непрограмм ные расходы 04 12 89 0 400,0
Иные непро раммные мероприятия 04 12 89 9 0000 400,0
Реализация
архитектурь

мероприятий в области строите 
I и градостроительства

льства,
04 12 89 9 2626 400,0

Закупка тов; 
(муниципал!

юов, работ, услуг для государс 
з1ных) нужд

гвенных
04 12 89 9 2626 200 400,0

Ж илищ н ((•-коммунальное хозяйство 05 4 973,5
Жилищное Хозяйство 05 01 100,0
Непрограммные расходы 05 01 89 0 100,0
Иные непро граммные мероприятия 05 01 89 9 0000 100,0
Обеспечение мероприятий по капитальном 
многоквартирных домов

ремонту 05 01 89 9 2620 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 89 9 2620 200 100,0

Коммунальное хозяйство 05 02 3 712,5
Непрограмм г ые расходы 05 02 89 0 3 712,5
Иные непрограммные мероприятия 05 02 89 9 0000 3 712,5
Мероприяти я в области коммунального хозяйства 05 02 89 9 2632 3 645,5
Закупка тов< 
(муниципал

фов, работ, услуг для государственных 
»ных) нужд 05 02 89 9 2632 200 3 645,5

Софинансир
капитальны!
инфраструю

ование меропрятий по модернизации и 
\  эемонт объектов коммунальной 
гуры"

05 02 89 9 2633 67,0

Закупка товг 
(муниципал!

фов, работ, услуг для государственных 
эных) нужд 05 02 89 9 2633 200 67,0

Мероприятия в рамках проекта "Народный бюджет" 05 02 89 9 2634 0,0



4
Код классификации

Наименование Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

2014 ГОД

Закупка товг 
(муниципал

фов, работ, услуг для государс 
эных) нужд

твенных
05 02 89 9 2634 200

Благоустр ойство 05 03 1 161,0
Непрограмм ные расходы 05 03 89 0 1 161,0
Иные непррграммные мероприятия 05 03 89 9 0000 1 161,0
Мероприяти 
инженер ных 
поселений в

й по содержанию автомобиль 
сооружений на них в граница 
рамках благоустройства

ных дорог и 
к округов и 05 03 89 9 2622 300,0

Закупка тон 
(муниципал

аров, работ, услуг для государс 
ьных) нужд

твенных
05 03 89 9 2622 200 300,0

Обеспечени
непрограмм

е уличного освещения в рамка? 
ных мероприятий

с 05 03 89 9 2635 393,5

Закупка тов 
(муниципал

аров, работ, услуг для государственных 
ьных) гкужд 05 03 89 9 2635 200 393,5

Обеспечени
непрограмм

е мероприятий по озеленению 
ных мероприятий

в рамках
05 03 89 9 2636 20,0

Закупка тое 
(муниципал

аров, работ, услуг для государственных 
ьных) нужд 05 03 89 9 2636 200 20,0

Обеспечена
захоронени

е мероприятий по содержаншЬ мест 
в рамках непрограммных мероприятий 05 03 89 9 2637 40,0

Закупка тов 
(муниципал

аров, работ, услуг для государственных 
ьных) Е̂ ужд 05 03 89 9 2637 200 40,0

Обеспечени
мероприяти

е мероприятий по вывозу мусора и прочие 
я в рамках непрограммных мероприятий 05 03 89 9 2638 407,5

Закупка тов 
(муниципал

фов, работ, услуг для государственных 
эНЫх) н^жд 05 03 89 9 2638 200 407,5

Культур 1 и кинем атограф ия 08 4 744,8
Культура 08 01 4 744,8
Муниципал
образованш

.ная программа "Культура в муниципальном 
Кимовский район 08 01 03 0 502,7

Подпрограм
культурного
муниципаль
образованш

ма "Развитие культуры и сохранения 
наследия в МО Кимовский район" 

лой программы "Культура в муниципальном 
Кимовский район"

08 01 03 1 0000 143,2

ДЦП "Кулыqypa Тульской области (2013-2016гг)" 08 01 03 1 7022 143,2
Расходы на 
выполнения 
(муниципал 
органами уг 
внебюджетЕ

ьыплаты персоналу в целях обеспечения 
функций государственными 

ьными) органами, казенными учреждениями, 
фавления государственными 
с.1ми фондами

08 01 03 1 7022 100 143,2

Подпрогра^ 
дела в МО !■ 
программы 
Кимовский

iyia "Сохранение и развитие библиотечного 
Симовский район" муниципальной 
"Культура в муниципальном образовании 
эайон"

08 01 03 3 0000 359,5

Закон Тулье 
самоуправл 
предоставлс 
муниципаль 
филиалов"

кой области "О наделении органов местного 
гния государственными полномочиями по 
нию мер социальной поддержки работникам 
ных библиотек, муниципальных музеев и их

08 01 03 3 8010 342,4

Расходы на 
выполнения 
(муниципал 
органами уг 
внебюджетЕ

выплаты персоналу в целях обеспечения 
пункций государственными 

ьными) органами, казенными учреждениями, 
фавления государственными 
о.:ми фондами

08 01 03 3 8010 100 302,4



5

Наименование

Код классификации

2014 годРаз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 03 3 8010 300 40,0
Закон Тульской области "О библиотечном деле" 08 01 03 3 8011 17,1
Расходы на выплаты персоналу в целях об 
выполнения функций государственным л 
(муниципальными) органами, казенным и,) 
органами управления государственным \ 
внебюджетными фондами

еспечения

учреждениями, 08 01 03 3 8011 100 17,1

Иные непрограммные мероприятия 08 01 89 9 0000 4 242,1
Расходы на обеспечение деятельности >чр 
культуры

еждений
08 01 89 9 2660 4 242,1

Расходы на выплаты персоналу в целях об 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными) 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

еспечения

учреждениями, 08 01 89 9 2660 100 3 559,1

Закупка товаров, работ, услуг для государс 
(муниципальных) нужд

:твенных
08 01 89 9 2660 200 681,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 89 9 2660 800 2,0
Мероприятия по программе Культура Т /л 
на 2013-2016 годы

ьской области
08 01 89 9 2664 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях об 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенным л j 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

еспечения

учреждениями, 08 01 89 9 2664 100 0,0

Социальная политика 10 160,0
Пенсионное обеспечение 10 01 160,0
Непрограммные расходы 10 01 89 0 160,0
Иные непрограммные мероприятия 10 01 89 9 0000 160,0
Ежемесячная выплата пенсии за выслуг| лет 
муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к 
трудовой пенсии лицам замещающим муниципальные 
должности в Тульской области в рамках непрограммных 
мероприятий

10 01 89 9 2614 160,0

Социальное обеспечение и иные выплату населению 10 01 89 9 2614 300 160,0
Условно утвержденные расходы 99 0,0
Условно утвержденные расходы 99 99 0,0
Условно утвержденные расходы 99 99 999 0 0 0,0
Условно утвержденные расходы 99 99 999 0 0 999
ИТОГО 29 387,8

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района Алтухова Н.Д.



Приложение 6
к решению Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района 
№ 11-33 от 24 февраля 2014 г.«0 внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района № 8-29 от 26 декабря 
2013 г. «Об утверждении бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Приложение 11
к решению Собрания депутатов
муниципального образования Епифанское Кимовского района 
№ 8-29 от 26 декабря 2013 г.
"Об утверждении бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Распределение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Епифанское Кимовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы

(тыс.руб)
Код бюджетной классификации Наименование показателя 2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5
ИСТОЧНИКИ В|НУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредити 
Российской Феде

ых организаций в валюте 
рации

0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российркёй Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 05 0000 710
получение кредитор от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800

......1 .........-.....
Погашение кредитор, предоставленных
кредитными организациями в валюте
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 05 0000 810
погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредить| от других бюджетов 
бюджетной системы. Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 00 00 05 0000 710

.
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 
муниципальных районов в валюте РФ

000 01 03 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте РФ

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остаткоЬ <рредств на счетах по учету 
средств бюджета 0,0 0,0 0,0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 1 -29 387,8 -19 719,9 -20 910,2

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 29 387,8 19 719,9 20 910,2

Итого источников внутреннего 
финансирования 0,0 0,0 0,0

Глава МО Епифанское Кимовского района Н.Д.Алтухова


